

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель департамента городского хозяйства
Мэрии г.о.Тольятти

В.А.Ерин

Расчет начальной (максимальной) цены контракта

на капитальный ремонт нежилого помещения по ул.Республиканской, 12
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	всего	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
					на единицу измерения	всего
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел 1. Демонтаж				
1	ТЕР09-06-001-02 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	0,3	13288,77	3986,63
2	ТЕР12-01-010-01 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,036	33868,62	1219,27
3	ТЕРр56-2-2 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,14	14846,34	2078,49
4	ТЕРр56-1-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,06	42551,98	2553,12
5	ТЕРр56-3-2 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	100 м2	0,035	29547,54	1034,16
6	ТЕРр56-11-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Снятие наличников	100 м наличников	0,25	1298,09	324,52
7	ТЕРр56-10-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,0889	11186,11	994,45
8	ТЕРр56-9-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,05	59540,44	2977,02
9	ТЕРр57-3-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,146	1157,53	169,00
10	ТЕРр57-2-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрытия	0,98	3568,03	3496,67
11	ТЕРр57-2-3 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,028	24234,25	678,56

12	ТЕРр63-7-5 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,095	22956,96	2180,91
13	ТЕР10-01-012-01 прим. Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разборка обшивки стен эвакуационного	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,02	11273,72	225,47
14	ТЕРр65-1-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,03	10642,81	319,28
15	ТЕРр65-3-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Снятие кранов водоразборных или туалетных	100 шт. арматуры	0,01	1749,94	17,50
16	ТЕРм08-02-409-02 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж трубы виниловой по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0,137	10112	1385,34
17	С317-10085 Приказ Минстр.Самарск.о бл. от 20.04.10 №79-п	Погрузка вручную при автомобильных перевозках материала:Мусор строительный	т	2	98,4	196,80
18	С313-4020 Приказ Минстр.Самарск.о бл. от 20.04.10 №79-п	Перевозка груза 4 класса до 20 км	т	2	270,53	541,06
		Раздел 2. Сантехнические работы				
19	ТЕР16-04-002-01, ТСЦ-507-3336, Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0,035	125826,29	4403,92
20	ТЕРр65-6-12 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Смена унитазов типа <Компакт>	100 приборов	0,01	481896,66	4818,97
21	ТЕРр65-6-7 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Смена смывных труб с резиновыми манжетами	100 приборов	0,01	45367,46	453,67
22	ТЕРр65-6-15, ТСЦ-301-1515 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Смена моек на одно отделение	100 приборов	0,01	207569	2075,69
23	ТЕР17-01-002-03 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Установка смесителей	10 шт.	0,1	16406,96	1640,70
24	ТЕР09-03-040-01 прим. Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Монтаж металлических откидных поручней	1 т конструкций	0,01	41816,84	418,17
		Раздел 3. Проемы				

25	ТЕР10-01-034-08, ТСЦ-203-1039 И4-Приказ Фед.агент.по строит. и ЖКХ от 07.11.13 №418/ГС	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2)	100 м2 проемов	0,0645	102688,72	29792,85
26	ТЕР10-01-034-05, ТСЦ-203-0998 И4-Приказ Фед.агент.по строит. и ЖКХ от 07.11.13 №418/ГС	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых (Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2)	100 м2 проемов	0,0755	129631,36	37406,05
27	ТЕР10-01-035-01, ТСЦ-101-2908 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м (Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм)	100 п.м	0,0874	25500,02	5192,08
28	ТЕР15-01-050-04 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2 облицовки	0,185	107298,61	19850,24
29	ТЕР12-01-010-01 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,036	79903,04	2876,51
30	ТЕР09-06-001-02, ТСЦ-201-0843 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т)	1 т конструкций	0,3	36330,31	27240,47
31	ТЕР10-01-039-01, ТСЦ-203-0199, ТСЦ-101-0889, ТСЦ-101-0951 И4-Приказ Фед.агент.по строит. и ЖКХ от 07.11.13 №418/ГС	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2, ДГ 21-10, площадь 2,01 м2-10,5м2, Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однопольных-5компл., Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни-1компл.)	100 м2 проемов	0,105	184196,65	22032,89

32	ТЕР09-06-001-01, ТССЦ-201-0778, ТССЦ-101-0887, ТССЦ-101-0951 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер (монтаж дверных входных блоков металлических) (Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т, Скобяные изделия для блоков входных однополюсных-1компл.,Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни-1компл.)	1 т конструкций	0,08	44187,02	9624,99
33	ТЕР10-01-060-01 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0,4	8756,46	3502,58
34	ТЕР10-01-012-03 прим. Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Заделка проема над дверным блоком ДСП	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,0075	51330	384,98
		Раздел 4. Стены				
35	ТЕРр63-6-2 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Смена обоев улучшенных	100 м2 оклеенной поверхности	0,393	23458,88	9219,34
36	ТЕРр62-42-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленно й поверхности	0,058	1224,96	71,05
37	ТЕРр61-2-7 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0,053	81173,31	4302,19
38	ТЕРр61-2-9 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0,087	58035,93	5049,13
39	ТЕРр61-7-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0,242	139841,07	33841,54
40	ТЕРр62-10-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемо й поверхности	0,034	13851,46	470,95
41	ТЕРр62-29-2 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) (м/к двери) за два раза	100 м2 окрашиваемо й поверхности	0,0583	7663,73	446,80

42	ТЕРп62-32-2 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,017	25513,68	433,73
43	ТЕРп62-33-2 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,029	22736,57	659,36
44	ТЕРп62-32-4 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб чугунных за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,014	16765,27	234,71
45	ТЕР13-03-002-04 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,14	4533,98	634,76
46	ТЕР13-03-004-06 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ХВ-124	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,14	3826,49	535,71
47	ТЕРп62-16-5 ИЗ-Приказ Фед.агент.по строит. и ЖКХ от 07.11.13 №418/ГС	Окрашивание водоземлемыми составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,706	17482,75	12342,82
48	ТЕР15-01-047-15 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки	0,98	81797,89	80161,93
49	ТЕР15-01-019-03 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,1266	175975,19	22278,46
50	ТЕР11-01-011-01 И4-Приказ Фед.агент.по строит. и ЖКХ от 07.11.13 №418/ГС	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,028	25082,16	702,30
51	ТЕР11-01-011-02 И4-Приказ Фед.агент.по строит. и ЖКХ от 07.11.13 №418/ГС	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,028	4590,62	128,54
52	ТЕР11-01-004-05 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируемой поверхности	0,028	26580,34	744,25

53	ТЕР11-01-027-03 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	0,028	104781,47	2933,88
54	ТЕР11-01-037-05 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство покрытий из готовых ковров насухо на комнату	100 м2 покрытия	0,98	71222,14	69797,70
55	ТЕР11-01-040-03 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Устройство плинтусов на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,995	9428,31	9381,17
56	ТЕРм08-02-409-02 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0,137	83915,92	11496,48
57	ТЕРр65-33-1 прим., ТСЦ-301-301-4487 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Смена жалюзийных решеток (Решетка вентиляционная пластмассовая разъемная, размером 200х300 мм)	100 жалюзийных решеток	0,01	32303,68	241,13
		Раздел 5. Электромонтажные работы				
58	ТЕРр67-4-3 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,05	1973,43	98,67
59	ТЕРр67-4-5 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,1	5735,51	573,55
60	ТЕРр67-4-1 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,14	1808,01	253,12
61	ТЕРм08-02-390-01, ТСЦ-509-1830 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Монтаж короба пластмассового: шириной до 40 мм (Кабель-канал (короб) <Электропласт> 20х10 мм-14м, Кабель-канал (короб) <Электропласт> 20х10 мм-68мм)	100 м	0,82	8585,57	7040,17
62	ТЕРм08-02-398-02, Протокол №4/2013 от 21.01.2013г. Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Провод в лотках, сечением до 35 мм2 (Провод ПУНП с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластика плоский, 3х2,5мм-80м, 3х4мм-60м)	100 м	1,4	5169,82	7237,75
63	ТЕРм08-02-409-01, ТСЦ-103-1058 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм (Гофротруба ПВХ с протяжкой диаметром 32 мм)	100 м	0,56	15066,56	8437,28
64	ТЕРм08-02-412-03, Протокол №4/2013 от 21.01.2013г. Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 (Провод ПУНП с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ пластика плоский, 3х2,5мм-80м)	100 м	0,56	9341,32	5231,14

65	ТЕРм08-03-591-01, ТСЦ-509-1442 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный)	100 шт.	0,05	24149,2	1207,46
66	ТЕРм08-03-591-04, ТСЦ-509-1443 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04	19002,43	935,70
67	ТЕРм08-03-591-11, ТСЦ-503-0482 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Розетка штепсельная трехполюсная (Розетка штепсельная с заземляющим контактом)	100 шт.	0,36	34411,19	13860,43
68	ТЕРм08-03-593-01, ТСЦ-509-1387, ТСЦ-509-1857 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Светильник с подвеской на крюк для помещений с нормальными условиями среды Светильник НПБ, Лампы накаливания общего назначения местного и наружного освещения ЛОН 60	100 шт.	0,01	92890	928,90
69	ТЕРм08-03-594-17, ТСЦ-509-2317, ТСЦ-509-0696 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (Светильники люминесцентные с зеркальной экранирующей решеткой встраиваемые типа ARS/R 418 (595) с ЭМПРА-32шт, Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ, ЛД, ЛДЦ, ЛТВ, ЛБХ 20-128шт)	100 шт.	0,32	252787,13	80891,88
70	ТЕРм08-03-575-01, ТСЦ-509-2228 Ред.2009 с Изм.вып.1-3	Прибор или аппарат (Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 16А, характеристика С-8шт)	1 шт.	8	505,81	4046,51
		ВСЕГО по смете				592 943,49

Начальник СДО

Инженер-сметчик 2 категории

С.В.Лобода

И.Ю.Фадеева